

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release October 8, 2021

SECP witnesses 20% growth in new incorporations in September 2021

ISLAMABAD, October 8, 2021: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 2,223 new companies in September 2021, up by 20% over the same period in the preceding year. Total capitalization (paid-up capital) of the new companies stood at Rs. 2.8 billion and the total number of registered companies has risen to 1,52,089.

Private Limited companies accounted for 65% of the new incorporations, whereas 32% were registered as single-member. Remaining 3% were registered as public unlisted companies, not for profit associations, trade organizations and limited liability partnership (LLP). Approximately 99% companies were registered online and 210 foreign users were registered from overseas.

Sector-wise, construction & real estate sector took the lead with the incorporation of (377) companies, followed by information technology (316), trading (310), services (209), food & beverages sector (85), textile (74), ecommerce (74), education (66), market & development (54), corporate agricultural farming (53), pharmaceutical (52), engineering (46), healthcare (45), tourism (43), auto & allied (38), chemical (38), transport (37), mining & quarrying (3) and power generation (30), paper & board (27), logging (26), cosmetics & toiletries (23), fuel & energy (19), cables & electric goods (18), communications (17), steel & allied (16), and wood products (16) and broadcasting & telecasting (15) and 69 companies were registered in other sectors.

Foreign investment has been reported in 61 new companies, reporting foreign investors from Australia, Canada, China, Dominican Republic, Germany, Hong Kong, Iraq, Jordan, Korea South, Paraguay, Qatar, Russia, Saudi Arabia, Spain, Switzerland, Taiwan, Turkey, UAE, UK, the USA and Zambia.

ایسای سی بی میں 2,223 نئی کمپنیاں رجسٹر ڈ؛20 فیصداضا فیہ ریکارڈ کیا گیا

اسلام آباد (اکتوبر8): سکیورٹیزاینڈا کیچینج کمیشن آف پاکستان (ایسای سی پی) نے ستمبر 2021میں دوہزار دوسو تنکیں نئی کمپنیاں رجسٹر کسی جو کہ گزشتہ مالی سال کے اسی ماہ میں ہونے والی کمپنی رجسٹریشن کے مقابلہ میں 20 فی صداضا فے کو ظاہر کرتی ہیں۔ نئی رجسٹر ہونے والی کمپنیوں کا مجموعی اداشدہ سرمایہ کی حد 8۔2ارب رویے ہے۔ نئی رجسٹریشن کے بعد کمپنیوں کی کل تعداد 52,089 ہوگئی ہے۔

ستمبر میں رجسٹر ہونے والی کمپنیوں میں 65 فیصد کمپنیاں پرائیویٹ لمیٹڈ،32 فیصد سنگل ممبر کمپنیاں جبکہ بقیہ تین فیصد کمپنیوں میں پبلک ان اسٹر،غیر منافع بخش ادارے اور لمیٹٹر لائیبلٹی پارٹنر شپ شامل ہیں۔اس ماہ تقریباً 99 فیصد کمپنیاں آن لائن رجسٹر ہوئیں جن میں سے 210 کمپنیاں ہیر ون ملک سے رجسٹر ڈکی گئیں۔

سب سے زیادہ کمپنیاں رئیل سٹیٹ اور تعمیرات کے شعبے میں رجسٹر ڈہوئیں جن کی تعداد 377ہے۔ انفر میشن ٹیکنالو ہی میں 316، تجارت کے شعبے میں 310، فوڈ اینڈ بیور تئ میں 85، ٹیکٹا کل اور ای کامر س میں 74، ایجو کیشن میں 66، فوڈ اینڈ بیور تئ میں 85، ٹیکٹا کل اور ای کامر س میں 74، ایجو کیشن میں 66، مارکیٹ اینڈ ڈیلو بہنٹ 54، کارپوریٹ ایگر لیکٹر کار منگ 53، ادوبیہ سازی میں 52، نجنئیر نگ میں 46، ہمیلتھ کئیر میں 45، سیاحت میں 45، آٹو اینڈ الائیڈ اور کیمیکل میں 38، ٹر انسپورٹ میں 37، کان کنی اور بجل کی پیداوار میں 30، پیپر اینڈ بورڈ میں 27، لاگنگ (کندہ کشی) 62، کاسمیٹک اینڈ ٹاکٹیر ٹیز میں 23، فیول اینڈ از جی میں 19، کیبلز اینڈ الیکٹر ک گڈ ز 18، کمیونیکیشن میں 17، سٹیل اینڈ الائیڈ اور ووڈ پر اڈکٹس 16، براڈ کاسٹیگ اور ٹیلی کاسٹنگ 15، جبکہ بقیہ 69 کمپنیاں دیگر شعبوں میں رجسٹر ہوئیں۔

علاوہ ازیں اس ماہ 61 نئی کمپنیوں میں غیر ملکی سرمایہ کاری ہوئی۔ان کمپنیوں کے سرمایہ کاروں کا تعلق آسٹریلیا، کینیڈا، چین، ڈو مینئیکن ریبلک جرمنی، ہانگ کانگ، عراق،اردن، جنوبی کوریا، پیرا گوئے، قطر،روس، سودی عرب، سپین، سوئزرلینڈ، تائیوان، ترکی، متحدہ عرب امارات، برطانیہ،امریکہ اور زامبیاسے ہے۔